[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ
АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

От 10.01.2012                                                                                                   № 01-О
г.Ханты-Мансийск
О сроках предоставления годовой отчетности
 об исполнении   бюджетов сельских поселений
 и   смет расходов   главными распорядителями
 бюджетных средств Ханты Мансийского района
за 2011 год,   месячной  и квартальной
отчетности в 2012 году.
         В соответствии со статьями 10, 13 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в  Ханты-Мансийском районе (с изменениями и дополнениями), утвержденного  Решением Думы Ханты-Мансийского района от 05.12.2007 года № 213 п р и к а з ы в а ю :
1. Установить сроки  представления  годовой отчетности  об исполнении бюджетов сельских поселений   Ханты-Мансийского района за 2011 год  согласно приложению № 1.

2. Установить сроки  представления  годовой отчетности  об исполнении  смет расходов  главными распорядителями бюджетных средств Ханты-Мансийского района за 2011 год  согласно  приложению № 2.

3. Установить срок  представления  месячной  и квартальной  отчетности  об исполнении  бюджетов сельских поселений Ханты Мансийского района  в 2012 году в электронном виде согласно приложению № 3.
4. Установить срок  представления  месячной  и квартальной  отчетности  об исполнении  сметы расходов главными распорядителями бюджетных средств Ханты-Мансийского района в 2012 году в электронном виде согласно приложению № 4.
5. Ввести в действие настоящий приказ с 01.01.2012 года.
6. Рекомендовать руководителям финансово экономических служб  органов администрации Ханты-Мансийского района  разработать график сдачи годовой отчетности за 2011 год и месячной, квартальной отчетности  в 2012 году для бюджетных и автономных учреждений, уполномоченными органами которых они являются.
7.Контроль  за исполнением  приказа возложить на начальника управления по учету, отчетности и исполнению бюджета  комитета по  финансам  администрации Ханты-Мансийского района  Л.А. Гультяеву
Председатель комитета по финансам                                                                               администрации Ханты-Мансийского района                          Т.Ю. Горелик
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу Комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района
«О сроках предоставления годовой отчетности об исполнении   бюджетов сельских поселений и   смет расходов   главными распорядителями бюджетных  средств Ханты Мансийского района  за 2011 год,   месячной  и квартальной
отчетности в 2012 году»
от 10 января 2012года № 01-О
	Фамилия, имя, отчество
должность
	Подпись,
дата
	Замечание

	Соколов О.Н.- начальник управления муниципального заказа, организационного и кадрового обеспечения

	Гультяева Л.А.- начальник управления по учету, отчетности и исполнению бюджета

                                            Приложение №1
к приказу комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского

района  от 10.01.2012 г. № 01-О
Сроки представления  годовой отчетности  об исполнении  бюджетов сельских поселений   Ханты-Мансийского района за 2011 год
	Наименование сельского поселения
	Сроки сдачи отчета  за 2011г

	Администрация сельского поселения  Горноправдинск
	30-31.01.2012г

	Администрация сельского поселения    Цингалы
	24-25.01.2012г

	 Администрация сельского поселения  Сибирский
	26-27.01.2012г

	 Администрация сельского поселения  Выкатной
	26-27.01.2012г

	 Администрация сельского поселения  Шапша
	26-27.01.2012г

	Администрация сельского поселения  Луговской
	30-31.01.2012г

	Администрация сельского поселения  Кедровый
	25-26.01.2012г

	Администрация сельского поселения
	26-27.01.2012г

	 Администрация сельского поселения  Нялинское
	25-26.01.2012г

	Администрация сельского поселения  Кышик
	24-25.01.2012г

	Администрация сельского поселения  Селиярово
	26-27.01.2012г

	Администрация сельского поселения  Согом
	24-25.01.2012г

                                            Приложение №2
к приказу комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского

района  от 10.01.2012 г. № 01-О

Сроки представления  годовой отчетности  об исполнении смет расходов главными распорядителями бюджетных средств   Ханты-Мансийского района за 20011год
	Наименование ГРБС
	Сроки сдачи отчета  за 2011г

	Комитет по финансам
	30-31.01.2012г

	Администрация  Ханты-Мансийского района
	01-02.02.2012г

	 Дума Ханты-Мансийского района
	01-02.02.2012г

	Департамент имущественных  и земельных  отношений
	03-04.02.2012г

	Комитет по образованию
	06-07.02.2012г

	Комитет по здравоохранению
	02-03.02.2012г

	Комитет по культуре,  молодежной политике, физкультуре и спорту
	01-02.02.2012г

	Департамент по строительству и ЖКХ
	02-03.02.2012г

	ОВД
	01-02.02.2012г

    Приложение №3

к приказу комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского

района  от 10.01.2012 г. № 01-О
Сроки  предоставления месячной и квартальной отчетности об исполнении  бюджетов сельских поселений   Ханты-Мансийского района
 в электронном виде  в  2012 году
	№

п/п
	Перечень форм отчетности
	Сроки предоставления месячной отчетности
	Сроки предоставления квартальной отчетности

	1
	Отчет об исполнении бюджета (ф.0503117),

в программе «Барс»
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего периодом за отчетным

	2
	Справка по консолидированным  расчетам (ф.0503125 ПБС)

в программе «Барс»
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	3
	Справочная таблица к отчету  об исполнении  бюджета

(ф.0503387)

в программе «Барс»
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	4
	Отчет о кассовом поступлении и выбытии средств бюджета

в программе «Барс»( ф.0503124)
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	5
	Сведения об исполнении   бюджета (ф.0503164)

в программе «Барс»
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	6
	Сведения об использовании  информационных технологий (ф.0503177)

	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	7
	Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности  в разрезе КОСГУ
 ( ф. Дебит/Кредит)

в программе «Барс»
	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее  9 числа месяца следующего за отчетным периодом

	8
	Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности  в разрезе счетов бюджетного учета
 ( ф. 0503169)

в программе «Барс»
	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее  9 числа месяца следующего за отчетным периодом

	9
	Сведения об исполнении мероприятий в рамках муниципальных целевых программ:

(ф.0503166м)

	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	10
	Сведения об исполнении мероприятий в рамках ведомственных  программ:

(ф.0503166в)

	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	11
	Сведения об исполнении мероприятий в рамках региональных  программ:

(ф.0503166р)

	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	12
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ (ф. 0503387)
	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом

	13
	Отчет о предъявленных в финансовые органы муниципальных образований  исполнительных документов по денежным обязательствам  учреждений  Приложение №2

	Не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным периодом

	14
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов, полученных от главных распорядителей средств ХМАО-Югры. Приложение №6

	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом

	15
	Оперативная отчетность
	Не позднее3 числа месяца следующего за отчетным периодом

                                            Приложение №4
к приказу комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского

                                                                                                     района  от 10.01.2012 г. № 01-О
Сроки  предоставления месячной и квартальной отчетности об исполнении смет расходов главными распорядителями бюджетных средств

Ханты-Мансийского района
 в электронном виде  в  2012 году

	№

п/п
	Перечень форм отчетности
	Сроки предоставления месячной отчетности
	Сроки предоставления квартальной отчетности

	1
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя  бюджетных средств (ф.0503127),

в программе «Барс»
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным

	2
	Справка по консолидированным  расчетам (ф.0503125 ПБС)

в программе «Барс»
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным

	3
	Сведения об исполнении   бюджета (ф.0503164)

в программе «Барс»
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	4
	Сведения об использовании  информационных технологий (ф.0503177)

	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	5
	Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности  в разрезе КОСГУ
 ( ф. Дебит/Кредит)

в программе «Барс»
	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее  9 числа месяца следующего за отчетным периодом

	6
	Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности  в разрезе счетов бюджетного учета
 ( ф. 0503169)

в программе «Барс»
	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее  9 числа месяца следующего за отчетным периодом

	7
	Сведения об исполнении мероприятий в рамках муниципальных целевых программ:

(ф.0503166м)

	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	8
	Сведения об исполнении мероприятий в рамках ведомственных  программ:

(ф.0503166в)

	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	9
	Сведения об исполнении мероприятий в рамках региональных  программ:

(ф.0503166р)

	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом

	10
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта РФ (ф. 0503387)
	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом
	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом

	11
	Отчет о предъявленных в финансовые органы муниципальных образований  исполнительных документов по денежным обязательствам  учреждений  Приложение №2

	Не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным периодом

	12
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов, полученных от главных распорядителей средств ХМАО-Югры. Приложение №6

	Не позднее 9 числа месяца следующего за отчетным периодом

	13
	Оперативная отчетность
	Не позднее3 числа месяца следующего за отчетным